



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลสุวรรณคาม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านโนนอ่างทอง หมู่ที่ ๒

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติ “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด กค ๐๔๐๕.๓/ ๖๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocuremnt.go.th ของกรมบัญชีกลางนั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลสุวรรณคาม ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านโนนอ่างทอง หมู่ที่ ๒ เส้นบ้านนางมาลี สกุลเลิศศิรินันท์ ถึงบ้านนายประวิทย์ นาคอินทร์ (ทางสายยาวพารา) ความกว้าง ๔ เมตร ความยาว ๘๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓,๒๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลสุวรรณคาม อำเภอนิคมน้ำอูน จังหวัดสกลนคร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามรายการประมาณการแบบรูปรายการมาตรฐานของกรมการปกครอง แบบเลขที่ มท๑-๐๑ และตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลสุวรรณคามกำหนด จำนวนเงินงบประมาณ ๒,๑๐๐,๐๐๐ บาท (สองล้านหนึ่งแสนบาทถ้วน) โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้นมีราคากลางรวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน ๒,๒๖๕,๔๕๕.๖๕ บาท (สองล้านสองแสนหกหมื่นห้าพันสี่ร้อยห้าสิบบาทหกสิบห้าสตางค์) จึงขอเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๓



นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสุวรรณคาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านโนนอ่างทอง หมู่ที่ ๒ ตำบลนางมาลี

สกลเล็คทรีนัท ถึงบ้านนายประวิทย์ นาคะอินทร์ (ทางสวนยางพารา) ความกว้าง ๔ เมตร ความยาว ๘๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕

2. เมตร ไหลทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓,๒๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลสุวรรณคาม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.สุวรรณคาม / องค์การบริหารส่วนตำบลสุวรรณคาม

อำเภอโนนสะอาด จังหวัดสกลนคร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,100,000.00 บาท

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านโนนอ่างทอง หมู่ที่ ๒ ตำบลนางมาลี สกลเล็คทรีนัท ถึงบ้านนายประวิทย์

4. ลักษณะงาน (ทางสวนยางพารา) (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย)

โดยสังเขป ความกว้าง 4.00 ม. ยาว 800.00 ม. หนา 0.15 ม. ไหลทางข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,200

ตร.ม.

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 22 ตุลาคม 2567 เป็นเงิน 2,265,455.65 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ลักษณะ กุลชโร ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าสำนักปลัด

7.2 พรหมชนก โพธิ์ศรี กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

7.3 ชัยชัย เวียงศรี กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลักษณะ กุลชโร

15 พฤศจิกายน 2567 16:22:58

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประเภทราคาจ้างก่อสร้างโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กสายพานในอ่างทอง หมู่ที่ ๒ ตำบลบ้านบางมาลี สกลเลืศิรินนท์ ถึงบ้านนายประวิทย์ นาคะอินทร์ (ทางสวนยางพารา) ความกว้าง ๔ เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : งบประมาณ ๘๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร เหล็กทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓.๒๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลสุวรรณคาม อำเภออินคมั่น อำเภอ จังหวัดสกลนคร

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน							
	1.1 งานปรับแก้ดินแต่งพื้นที่เดิม	ตร.ม.	4,000.000	1.83	7,320.00	1.3848	2.53	10,136.73
2	1.2 งานไหล่ทางลูกรังปรับแก้ดินแต่ง	ลบ.ม.	160.000	494.25	79,080.00	1.3848	684.43	109,509.98
	2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
3	2.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	160.000	713.20	114,112.00	1.3848	987.63	158,022.29
	3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							

